Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 161/2020.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 002/2020.

• 3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 161/2018.

• DECRETO Nº 2479, DE 04 DE MAIO DE 2020.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CACCD47561E5BDA733CC9609EDAEFB14

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATO Nº 161/2020.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2020 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE JOÃO
DOURADO - Objeto: Credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos
da Prefeitura de João Dourado – Bahia, CONTRATADO: ADRIANO RODRIGUES DOS
REIS, CPF: 056.998.045 36, Contrato nº 161/2020; Vlr. R$ 13.200,00; Dot. Orçm.: As
despesas decorrentes desta Licitação serão atendidas com recursos oriundos do Município de
João Dourado e da União. Data Ass. 05/05/2020; Vig. Até 31/12/2020 – Celso L. Dourado –
Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8EB8FB95715741C76B7828E81F38ACEC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Credenciamento

 E S T A D O  D A  B A H I A

 P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O

  CNPJ: 13.891.510/0001-48/Rua Dr. Mário Dourado, 16, Centro – CEP: 44.920-000

  Fone: 74 3668-1306 /  E-mail:  l icitacao@joaodourado.ba.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, para fins de cumprimento ao

que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente

processo de CREDENCIAMENTO sob o nº 002/2020, tendo como objeto o

credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de serviços

mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos

da Prefeitura de João Dourado – Bahia, e ADJUDICA a favor do Sr. ADRIANO

RODRIGUES DOS REIS, CPF: 056.998.045 36; a contratação do objeto do

presente Processo de Credenciamento, determinando a celebração do competente

contrato Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de

Finanças a liberar recursos para referida contratação, no valor estimado global de R$

13.200,00 (treze mil e duzentos reais), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 05 de maio de 2020.

Celso Loula Dourado

Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 15BE5D4AA3D6DB6CE9D7930EF483F581

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Termo Aditivo

E S T A D O  D A  B A H I A  Licitação
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48 Rua Dr. Mario Dourado, 16 – Centro – CEP - 44920-000

                     Fone – 74 3668 1306 –E-mai l :  l i c i tacao@joaodourado.ba.gov.br

3º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 161/2018.

3º Termo aditivo ao Contrato de nº 161/2018 – Contratante: Prefeitura Municipal de João
Dourado, Estado da Bahia - Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA. Objeto:
Contratação de empresa para Executar Obras de Construção de Módulos Sanitários no
Município de Joao Dourado Bahia, conforme CONVÊNIO FUNASA, registros no SICONV sob
o n.º 837671 e 837667/2016, na modalidade Tomada de Preços, tipo “Menor Preço Valor
Global”, sujeito às normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02, Lei 8.078/90 de
21.06.93 e Decreto Nº 3.555/00. Prorrogação do Prazo - Cláusula III, do contrato Original. João
Dourado/BA, para 01/09/2020. Pelo Município: Celso Loula Dourado - Prefeito Municipal.
Pela Contratada: CONSTRUTORA NORDESTE LTDA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C5EF38C60E229A56960D9071946C2397

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001-48

DECRETO Nº 2479, de 04 de maio de 2020.

Exonera, a pedido, a Ana Maria Cavalcante

da Silva, ocupante do cargo de Professora

(nível II C) do quadro permanente da

Prefeitura Municipal de João Dourado, e dá

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

 Art. 1º - Exonerar, a pedido, a Servidora Ana Maria Cavalcante da Silva,

ocupante do cargo de Professora (nível II C) do quadro permanente da Prefeitura

Municipal de João Dourado, admitida em 30 de janeiro de 1995 através do Concurso

Público, Decreto nº 481, de 30/12/1994

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

 Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

João Dourado – Bahia, em 04 de maio de 2020.

CELSO LOULA DOURADO

Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC25E64EA6672894364D96EC5463D4C2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 5 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00826 | Caderno 1

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2020.

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA torna público que abriu o credenciamento para
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços de sites e rádios
para divulgação de informações e matérias na internet de interesse das secretarias
municipais e eventos institucionais do município de João Dourado/BA, respeitando os
limites impostos pela Lei 8.666/93; DATA DO CREDENCIAMENTO: A partir do dia 06
(seis) de maio de 2020, das 08:00 as 12:00hs. Os interessados terão acesso ao Edital e
informações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Rua Dr. Mario
Dourado nº 16, centro, telefones 74-3668-1072 ou (74) 3668-1306, 1358 e 1359, ramal 205
– Elton Gomes Carneiro – Presidente da CPL, João Dourado, 05 de maio de 2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CACCD47561E5BDA733CC9609EDAEFB14

		2020-05-05T13:19:09-0300